MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA - ESTADO DE SANTA CATARINA. ATA RELATIVA AO
PROTOCOLO DE NOVA DOCUMENTAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023 –
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 051/2023. Aos onze (11) dias do mês de janeiro do ano de dois
mil e vinte e quatro (2024), às 12h, na sede da Prefeitura Municipal de Rio Fortuna, esteve
reunida a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pelo Decreto nº 002/2024, para verificar
se a única participante da Tomada de Preços nº 004/2023, e declarada inabilitada, empresa RS
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. (CNPJ 33.667.706/0001-60), cumpriu o art. 48, § 3º
da Lei Federal 8.666/1993, protocolando junto ao setor de licitações desta municipalidade, novo
envelope contendo nova documentação, no prazo de até 08 (oito) dias úteis. Ao verificar o
protocolo de envelopes, constatou-se que a empresa RS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES
LTDA. (CNPJ 33.667.706/0001-60), protocolou junto ao setor de licitações desta municipalidade,
novo envelope contendo os documentos de habilitação referentes à Tomada de Preços nº
004/2023, no dia 15 de dezembro de 2023, às 07h59min. Sendo assim, constatou-se que a
mesma cumpriu o prazo estabelecido, uma vez que, o prazo para protocolo findava no dia 27 de
dezembro de 2023, as treze (13) horas. Diante do exposto, fica agendado para o dia 15 de janeiro
do corrente ano, às 10h, no setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Rio Fortuna, a abertura do

envelope contendo os documentos de habilitação da empresa RS ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA. (CNPJ 33.667.706/0001-60). Nada mais havendo a ser tratado, foi
lavrada esta Ata, devidamente assinada por todos os presentes. Rio Fortuna/SC, 11 de janeiro de
2024.

____________________________   ____________________________
CARLA WIEMES    WILSON SCHLICKMANN JÚNIOR
Presidente da CPL    Membro da CPL

____________________________

JAQUELINE GRUBERT
Membro da CPL